
BOLETIM  
DE SERVIÇO
BOLETIM  
DE SERVIÇO
BOLETIM  
DE SERVIÇO
BOLETIM  
DE SERVIÇO

A

atos do 
CAMPUS
SANTA 
ROSA

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07| JULHO DE 2017



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

REITORIA 

Carla Comerlato Jardim
Reitora do Instituto Federal Farroupilha

Nídia Heringer
Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional

Vanderlei José Pettenon
Pró-Reitor de Administração

Édison Gonzague Brito da Silva
Pró-Reitor de Ensino

Raquel Lunardi
Pró-Reitora de Extensão

Arthur Pereira Frantz
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Rua Esmeralda, n º 430 - Faixa Nova – Camobi -  CEP 97110-767
Santa Maria - Rio Grande do Sul/RS -  Tel.: (55) 3218.9800

iffarroupilha.edu.br



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07, DE JULHO DE 2017 3

Portarias ................................................................................................4

Substituições remuneradas ................................................................5

Licenças tratamento de saúde ...........................................................7

Falta Justificada ....................................................................................7

Diárias de alimentação e pousada ....................................................7

SUMÁRIO



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07, DE JULHO DE 2017 4

 ► Portarias
PORTARIAS

A Diretora-Geral do IF Farroupilha - Campus Santa Rosa, nomeada pela Portaria n° 1.856, de 05 de dezembro de 2016, 
publicada no DOU n° 232, seção 02, página 15, e conforme dispõe o § 3° do Art. 14, da Lei n° 12.777/12, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, resolve:

Portaria Nº 104, 10 de julho de 2017.
I – Convocar do seu período de férias, por necessidade de serviço, o servidor, ADRIANO WAGNER, SIAPE 1680452, nos 

dias 31 de julho, 01 e 02 de agosto, estes dias serão usufruídos de 21 a 23 de agosto de 2017.

Portaria Nº 105, 10 de julho de 2017.
I – Conceder Progressão por Mérito Profissional à servidora NATÁLIA BOESSIO TEX DE VASCONCELLOS, SIAPE1844319, 

ocupante do cargo de Odontóloga, com exercício no Campus Santa Rosa do IF Farroupilha, para o Padrão de Vencimento 
03, permanecendo inalterados seu Nível de Capacitação e o seu Nível de Classificação, com efeitos financeiros a contar de 
10/06/2017, conforme processo n° 23242.000300/2017-06.

Portaria Nº 106, 10 de julho de 2017.
I – Conceder Progressão por Mérito Profissional à servidora MARIA CAROLINE SCHNORR MEINERZ, SIAPE 2137668, 

ocupante do cargo de TRADUTORA E INTÉRPRETE DE LINGUAGEM DE SINAIS, com exercício no Campus Santa Rosa do 
IF Farroupilha, para o Padrão de Vencimento 03, permanecendo inalterados seu Nível de Capacitação e o seu Nível de 
Classificação, com efeitos financeiros a contar de 10/06/2017, conforme processo n° 23242.000301/2017-42.

Portaria Nº 107, 10 de julho de 2017.
I – Conceder Progressão por Mérito Profissional à servidora CLEONICE STARCK HÜBNER, SIAPE 1874694, ocupante do 

cargo de ASSISTENTE DE ALUNOS, com exercício no Campus Santa Rosa do IF Farroupilha, para o Padrão de Vencimento 
05, permanecendo inalterados seu Nível de Capacitação e o seu Nível de Classificação, com efeitos financeiros a contar de 
04/07/2017, conforme processo n° 23242.000297/2017-12.

Portaria Nº 108, de 10 julho de 2017.
I – Conceder Progressão por Capacitação Profissional à servidora NATÁLIA BOESSIO TEX DE VASCONCELLOS, SIAPE 

1844319, ocupante do cargo de ODONTÓLOGA, com exercício no Campus Santa Rosa do IF Farroupilha, para o Nível de Ca-
pacitação III, permanecendo inalterado o seu Nível de Classificação e o seu Padrão de Vencimento, com efeitos financeiros 
a contar de 04/07/2017. Conforme constante no Processo nº 23242.000281/2017-18.   

Portaria Nº 109, de 10 de julho de 2017.
I – Conceder Incentivo a Qualificação à servidora ELISABETE SCHERER DOS SANTOS, Matrícula SIAPE 1849494, ocupante 

do cargo de AUXILIAR DE BIBLIOTECA, com exercício no IF Farroupilha - Campus Santa Rosa, no percentual de 30% (trinta); 
com efeitos financeiros a contar de 05/07/2017, conforme Processo n° 23242.000305/2017-21.

Portaria Nº 110, 10 de julho de 2017.
I – Conceder Progressão Funcional por Desempenho Acadêmico à servidora ARDALLA ZIEMBOVICZ VIEIRA, SIAPE 

1919247, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico Técnico e Tecnológico, com exercício no Campus Santa Rosa 
do IF Farroupilha, para o nível 2, Classe DIII, com efeitos financeiros a contar de 09/06/2017, conforme o Processo n° 
23242.000285/2017-98.

Portaria Nº 111, 10 de julho 2017.
Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de Elaboração de Regulamento para Uso do 

Ginásio.
Marcelo Eder Lamb – Presidente, Antônio Azambuja Miragem, Magnus Jaime Scheffler e Mirian Rosani Crivelaro Ko-

vhautt.

Portaria Nº 112, 10 de julho de 2017.
I – Conceder Incentivo a Qualificação à servidora MARICLEI GONÇALVES KELLER, Matrícula SIAPE1757330, ocupante do 

cargo de TÉCNICA EM ENFERMAGEM, com exercício no IF Farroupilha - Campus Santa Rosa, no percentual de 30% (trinta); 
com efeitos financeiros a contar de 26/06/2017, conforme Processo n° 23242.000309/2017-17.

Portaria Nº 113, 14 de julho de 2017.
I – Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de Seleção para o Processo Seletivo de 

Ingresso no Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão e Negócios, regido pelo Edital IF Farroupilha nº 271, de 05 de 
julho de 2017, conforme segue:



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07, DE JULHO DE 2017 5

Adriano Wagner (presidente), Adriana Michelotti, Anelia Franceli Steinbrenner, Claudio Edilberto Höfler, Delmar Lors-
cheiter, Ivete Aparecida Patias, Mariana Seguí Pereira, Nuvea Kuhn e Rodrigo Magnos Soder

Portaria Nº 114, 24 de julho de 2017.
A Diretora-Geral Substituta do IF Farroupilha – Campus Santa Rosa, nomeada pela Portaria n° 1.857, de 05 de dezem-

bro de 2016, publicada no DOU n° 232, seção 02, página 15, e conforme dispõe o § 3° do Art. 14, da Lei n° 12.777/12, no uso 
de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

I – Homologar o resultado da Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório da servidora MARIELE JOSIANE FUCHS, 
SIAPE 1050271, ocupante do Cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro de Pes-
soal do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha, conforme processo n° 23242.000312/2017-22.

Portaria Nº 115, 24 de julho de 2017.
I – Homologar o resultado da Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório da servidora IVETE APARECIDA PATIAS, 

SIAPE 1095646, ocupante do Cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro de Pes-
soal do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha, conforme processo n° 23242.000187/2014-16.

 
Portaria Nº 116, de 24 julho de 2017.
I – Homologar o resultado da Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório do servidor RODRIGO MAGNOS SO-

DER, SIAPE 2141696, ocupante do Cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro de 
Pessoal do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha, conforme processo n° 23242.000190/2014-21.

Portaria Nº 117, de 24 julho de 2017.
I – Homologar o resultado da Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório do servidor LUCAS RENATO TESCKE, SIA-

PE 1090524, ocupante do Cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro de Pessoal 
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha, conforme processo n° 23242.000313/2017-77.

Portaria Nº 118, de 26 de julho de 2017.
I – Conceder Progressão por Mérito Profissional à servidora MICHELE KRIEGER, SIAPE 1757883, ocupante do cargo de 

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, com exercício no Campus Santa Rosa do IF Farroupilha, para o Padrão de Vencimento 
06, permanecendo inalterados seu Nível de Capacitação e o seu Nível de Classificação, com efeitos financeiros a contar de 
26/07/2017, conforme processo n° 23242.000282/2017-54.

Portaria Nº 119, 26 de julho de 2017.
I – Conceder Progressão por Mérito Profissional ao servidor CARLOS THOMÉ, SIAPE 1758020, ocupante do cargo de 

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, com exercício no Campus Santa Rosa do IF Farroupilha, para o Padrão de Vencimento 
06, permanecendo inalterados seu Nível de Capacitação e o seu Nível de Classificação, com efeitos financeiros a contar de 
26/07/2017, conforme processo n° 23242.000311/2017-88.

 ► Substituições remuneradas
(fundamento legal: art. 38, parágrafo 1°, lei 8.112/90 e decisão tcu 483/2002)

NOME DO SERVIDOR: JOICE MARIA DULLIUS
CARGO: CONTADORA
MATRÍCULA: 1879541
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 38, REGIME JURÍDICO DA LEI Nº 8.112/90
ÓRGÃO DE LOTAÇÃO: IFFARROUPILHA – CAMPUS SANTA ROSA
ATO DE DESIGNAÇÃO: PORTARIA N° 771/2017
CARGO A SER SUBSTITUÍDO: DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO
TITULAR DO CARGO: MIRIAN ROSANI CRIVELARO KOVHAUTT
MOTIVO DO AFASTAMENTO: AFASTAMENTO DO PAÍS DO TITULAR E DO SUBSTITUTO LEGAL, PARA PARTICIPAR DAS 

AULAS PRESENCIAIS DE MESTRADO EM JAGUARI.
PERÍODO DO AFASTAMENTO: 10/07/2017 A 28/07/2017.
TEMPO: 19 DIAS

NOME DO SERVIDOR: MAIDI JÄHN KARNIKOWSKI
CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
MATRÍCULA: 1757361
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 38, REGIME JURÍDICO DA LEI Nº 8.112/90
ÓRGÃO DE LOTAÇÃO: IFFARROUPILHA – CAMPUS SANTA ROSA



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07, DE JULHO DE 2017 6

ATO DE DESIGNAÇÃO: PORTARIA N° 413/2017
CARGO A SER SUBSTITUÍDO: COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO E PRODUÇÃO – FG-02
TITULAR DO CARGO: TARCIANE ANDRES
MOTIVO DO AFASTAMENTO: LICENÇA GESTANTE. 
PERÍODO DO AFASTAMENTO: 01/07/2017 a 23/07/2017
TEMPO: 23 DIAS

NOME DO SERVIDOR: MAIDI JÄHN KARNIKOWSKI
CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
MATRÍCULA: 1757361
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 38, REGIME JURÍDICO DA LEI Nº 8.112/90
ÓRGÃO DE LOTAÇÃO: IFFARROUPILHA – CAMPUS SANTA ROSA
ATO DE DESIGNAÇÃO: PORTARIA N° 1.361/2016
CARGO A SER SUBSTITUÍDO: DIREÇÃO DE PESQUISA E EXTENSÃO – CD-04
TITULAR DO CARGO: ADRIANA APARECIDA HANSEL MICHELOTTI
MOTIVO DO AFASTAMENTO: FÉRIAS DA TITULAR 
PERÍODO DO AFASTAMENTO: 24/07/2017 a 30/07/2017
TEMPO: 07 DIAS

NOME DO SERVIDOR: MICHELE KRIEGER
CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
MATRÍCULA: 1757883 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 38, REGIME JURÍDICO DA LEI Nº 8.112/90
ÓRGÃO DE LOTAÇÃO: IFFARROUPILHA – CAMPUS SANTA ROSA
ATO DE DESIGNAÇÃO: PORTARIA 1626/2016
CARGO A SER SUBSTITUÍDO: DIREÇÃO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL – CD-04
TITULAR DO CARGO: MELISSA WALTER
MOTIVO DO AFASTAMENTO: FÉRIAS
PERÍODO DO AFASTAMENTO: 24/07/2017 A 31/07/2017 
TEMPO: 08 DIAS

NOME DO SERVIDOR: ANA PAULA KOHL DIEMINGER
CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
MATRÍCULA: 1795394
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 38, REGIME JURÍDICO DA LEI Nº 8.112/90
ÓRGÃO DE LOTAÇÃO: IFFARROUPILHA – CAMPUS SANTA ROSA
ATO DE DESIGNAÇÃO: PORTARIA N° 1112/2016
CARGO A SER SUBSTITUÍDO: COORDENAÇÃO DO SETOR DE ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO - FG-02
TITULAR DO CARGO: ALCIDES SCHLEGER
MOTIVO DO AFASTAMENTO: FÉRIAS
PERÍODO DO AFASTAMENTO: 03/07/2017 A 07/07/2017
TEMPO: 05 DIAS

NOME DO SERVIDOR: SANDRA FISCHER BALBINOT
CARGO: TÉCNICA EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS
MATRÍCULA: 1886921
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 38, REGIME JURÍDICO DA LEI Nº 8.112/90
ÓRGÃO DE LOTAÇÃO: IFFARROUPILHA – CÂMPUS SANTA ROSA
ATO DE DESIGNAÇÃO: PORTARIA Nº 410/2016
CARGO A SER SUBSTITUÍDO: COORDENAÇÃO GERAL DE ENSINO - FG-01
TITULAR DO CARGO: RAQUEL FERNANDA GHELLAR CANOVA
MOTIVO DO AFASTAMENTO: LICENÇA GESTANTE e FÉRIAS.
PERÍODO DO AFASTAMENTO: 01/07/2017 A 07/07/2017; 10/07/2017 a 31/07/2017.
TEMPO: 29 DIAS

NOME DO SERVIDOR: CÉSAR CRISTIANO DE MOURA CORNELY
CARGO: TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
MATRÍCULA: 1817695
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 38, REGIME JURÍDICO DA LEI Nº 8.112/90
ÓRGÃO DE LOTAÇÃO: IFFARROUPILHA – CAMPUS SANTA ROSA
ATO DE DESIGNAÇÃO: PORTARIA N° 1630/2016
CARGO A SER SUBSTITUÍDO: COORDENADOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07, DE JULHO DE 2017 7

TITULAR DO CARGO: RÓGER HERPICH
MOTIVO DO AFASTAMENTO: FÉRIAS. 
PERÍODO DO AFASTAMENTO: 10/07/2017 a 16/07/2017; 22/07 a 28/07/2017.
TEMPO: 14 DIAS

 ► Licenças tratamento de saúde
(fundamento legal: art. 202, 203 e 204 da lei nº 8.112/90.)

SERVIDOR SIAPE CARGO PERÍODO DE AFASTAMENTO Nº DE 
DIAS

053 RENATA ROTTA 2624193 DOCENTE 03 A 04/07/2017 02

055 RENATA ROTTA 2624193 DOCENTE 05 A 07/07/2017 03

052 EDGARDO A. H. CESPEDES 1837474 DOCENTE 01 A 15/07/2017 15

054 GILBERTO CARLOS THOMAS 1660257 DOCENTE 03 A 07/07/2017 05

056 ARNEDIO CANOVA 1826968 TAE 25/07/17 A 28/07/17 04

057 ARNEDIO CANOVA 1826968 TAE 31/07/17 A 05/08/17 06

 ► Falta Justificada

N° Servidor SIAPE Cargo
Período da 
falta Justifi-

cada

Turno Tipo

Integral/meio turno Própria/familiar/ 
doação sangue, etc

118 MELISSA WALTER 2678107 Docente 05/07/2017 13:30 AS 17:00 HORAS PRÓPRIA

119 PAULA KLAIC 1808880 Docente 05/07/2017 TARDE PRÓPRIA

120 ALCIDES SCHLEGER 1891954 Assist. Admin istração 12/07/2217 07:30 AS 10:25 HORAS FAMILIAR

121 CÉSAR C. M. CORNELY 1817695 Téc. Informática 06/07/2017 INTEGRAL DOAÇÃO SANGUE

122 FRANCIELI STANISCHI SILVA 2124593 Assist. Adminitração 03/07/2017 TARDE PRÓPRIA

123 JANAÍNA H. SCHMIDT Docente substituta 30/06/2017 19:00 AS 19:59 H PRÓPRIA

124 LEANDRO FERREIRA PAZ 1867910 Assist. Adminitração 14/07/2017 07:30 AS 09:45H FAMILIAR

125 MAIDI JAHN KARNIKOWSKI 1757361 Assist. Adminitração 13/07//2017 TARDE PRÓPRIA

126 ROSÉLI NEDEL 1681000 Tec. Alimentos 28/07/17 MANHA PROPRIA

127 ARNEDIO CANOVA 1826968 Assist. Adminitração 21/07/17 MANHA EXAMES

 ► Diárias de alimentação e pousada
(fundamento legal: decreto nº 343, de 19/11/91.)

PCDP 001511/17 Nome do Proposto: MELISSA WALTER CPF do Proposto: ***.330.670-**
Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço
Descrição Motivo: Participação em reunião do GT politica de gestão de pessoas Portaria 610/2017
Santa Rosa (03/07/2017) Santa Maria (04/07/2017)
Santa Maria (04/07/2017) Santa Rosa (04/07/2017)
Valor das Diárias: 84.93
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PCDP 001512/17 Nome do Proposto: MICHELE KRIEGER CPF do Proposto: ***.032.979-**
Cargo ou Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAçãO Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07, DE JULHO DE 2017 8

Descrição Motivo: Participação em reunião do GT politica de gestão de pessoas Portaria 610/2017
Santa Rosa (03/07/2017) Santa Maria (04/07/2017)
Santa Maria (04/07/2017) Santa Rosa (04/07/2017)
Valor das Diárias: 223.86
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PCDP 001581/17 Nome do Proposto: RODRIGO BRUNO SANTOLIN CPF do Proposto: ***.750.580-**
Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO Motivo da Viagem: Nacional - Encontro/Seminário
Descrição Motivo: Participação em mutirão para preparação de composteira no Espaço Floresta - Horta e Composteira  e 
Participação do Seminário Cidade bem Tratada
Santa Rosa (15/07/2017) Porto Alegre (21/07/2017)
Porto Alegre (21/07/2017) Santa Rosa (21/07/2017)
Valor das Diárias: 0.00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PCDP 001586/17 Nome do Proposto: MAIDI JAHN KARNIKOWSKI CPF do Proposto: ***.689.910-**
Cargo ou Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAçãO Motivo da Viagem: Nacional - Convocação
Descrição Motivo: Convocação para 2ª reunião extraordinária do Conselho Superior - CONSUP - na reitoria
Santa Rosa (14/07/2017) Santa Maria (14/07/2017)
Santa Maria (14/07/2017) Santa Rosa (14/07/2017)
Valor das Diárias: 67.68
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PCDP 001587/17 Nome do Proposto: RENATA ROTTA CPF do Proposto: ***.483.500-**
Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO Motivo da Viagem: Nacional - Convocação
Descrição Motivo: Convocação para reuniao do Conselho superior - CONSUP
Santa Rosa (14/07/2017) Santa Maria (14/07/2017)
Santa Maria (14/07/2017) Santa Rosa (14/07/2017)
Valor das Diárias: 0.00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PCDP 001588/17 Nome do Proposto: MARCELO EDER LAMB CPF do Proposto: ***.062.490-**
Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço
Descrição Motivo: Participação na 2ª Reunião Extra-ordinária do conselho superior do Instituto Federal de  Educação e ciencia 
we tecnologia Farroupilha
Santa Rosa (14/07/2017) Santa Maria (14/07/2017)
Santa Maria (14/07/2017) Santa Rosa (14/07/2017)
Valor das Diárias: 67.68
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PCDP 001608/17 Nome do Proposto: MATEUS MARKIEWICZ MOUREIRA CPF do Proposto: 
***.443.460-**
Cargo ou Função: Motivo da Viagem: Nacional - Convocação
Descrição Motivo: Convocação para participação na 2ª reunião extraordinária do Conselho Superior - CONSUP
Santa Rosa (14/07/2017) Santa Maria (14/07/2017)
Santa Maria (14/07/2017) Santa Rosa (14/07/2017)
Valor das Diárias: 88.50
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PCDP 001609/17 Nome do Proposto: RODRIGO BRUNO SANTOLIN  CPF do Proposto: 
***.750.580-**



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 07, DE JULHO DE 2017 9

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO Motivo da Viagem: Nacional - Encontro/Seminário
Descrição Motivo: participação em um mutirão para preparação de composteira no Espaço Floresta - Horta composteira 
comunitária e participação do seminário cidade bem tratada
Santa Rosa (15/06/2017) Porto Alegre (21/06/2017)
Porto Alegre (21/06/2017) Santa Rosa (21/06/2017)
Valor das Diárias: 0.00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PCDP 001619/17 Nome do Proposto: CLAUDIO EDILBERTO HOFLER CPF do Proposto: 
***.727.690-**
Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço
Descrição Motivo: Ministrar aula do curso Técnico em Administração - EaD no Polo de São Miguel das Missões
Santa Rosa (13/07/2017) São Miguel das Missões (14/07/2017)
São Miguel das Missões (14/07/2017) Santa Rosa (14/07/2017)
Valor das Diárias: 223.86
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PCDP 001639/17 Nome do Proposto: HAYATT HUSAM MANSOUR CPF do Proposto: ***.419.670-**
Cargo ou Função: Motivo da Viagem: Nacional - Convocação
Descrição Motivo: 2ª reunião extraordinária do CONSUP - Conselho Superior
Santa Rosa (14/07/2017) Santa Maria (14/07/2017)
Santa Maria (14/07/2017) Santa Rosa (14/07/2017)
Valor das Diárias: 88.50
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PCDP 001641/17 Nome do Proposto: RICHELLI DAIANA PINHEIRO CPF do Proposto: ***.248.720-**
Cargo ou Função: ASSISTENTE SOCIAL  Motivo da Viagem: Nacional - Convocação
Descrição Motivo: participação da reunião da CONSUP
Santa Rosa (14/07/2017) Santa Maria (14/07/2017)
Santa Maria (14/07/2017) Santa Rosa (14/07/2017)
Valor das Diárias: 0.00



BOLETIM DE SERVIÇO
(Lei N.º 4.965, de 05/05/66) 

Nº: 07/2017 |  JULHO DE 2017

Rua Esmeralda, n º 430 - Faixa Nova – Camobi 
Santa Maria - Rio Grande do Sul/RS -  Tel.: (55) 3218.9800

iffarroupilha.edu.br

Farroupilha

INSTITUTO
FEDERAL


	Portarias
	Substituições remuneradas
	Licenças tratamento de saúde
	Falta Justificada
	Diárias de alimentação e pousada

